РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

09.10.2020                                                                                           № 202

с. Кытманово

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении изменений в

государственную программу Российской Федерации «Развитие образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить Перечень мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях Кытмановского района

(Дорожной карты)   (приложение).

2. Рекомендовать образовательным организациям в срок до 15 октября 2020

года утвердить Перечень мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100

процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных

организациях.

3. Руководителям образовательных организаций

обеспечить выполнение Дорожной карты;

представлять в комитет по образованию  один раз             в полугодие,

до 15-го числа месяца, следующего за отчетным полугодием, информацию о

ходе выполнения Дорожной карты.

4.Контроль за исполнением приказа  возложить на специалиста школ

С.М.Кощееву

Председатель комитета по образованию                            В.Н.Ершов

«Об утверждении Перечня мероприятий

по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных

организациях Кытмановского района

Приложение

к приказу комитета по

образованию от 09.10.2020 № 202

Перечень мероприятий

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование

в муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват

100 процентов

от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях

Кытмановского района

(далее – Дорожная карта)

№  Мероприятие Ответственный

1 Внесение изменений и дополнений в нормативные

правовые акты образовательной организации
Руководители ОО

2 Разработка, утверждение и согласование в

установленном порядке меню.

Мониторинг наличия  утвержденного и согласованного

в установленном порядке меню

Руководители ОО

3 Разработка, утверждение и согласование в

установленном порядке меню для детей, нуждающихся

в специализированном  питании.

Мониторинг наличия  утвержденного и согласованного

в установленном порядке меню для детей,

нуждающихся в специализированном  питании

Руководители ОО

Комитет по

образованию

4 Организация и проведение производственного контроля

качества продуктов питания и услуги по организации

питания.

Мониторинг организации качественного питания

обучающихся

Руководители ОО

Комитет по

образованию

5 Проведение аудита пищеблоков и обеденных залов Руководители ОО

Комитет по

образованию

6 Обеспечение общественного (родительского) контроля

организации питания обучающихся
Руководители ОО

7 Размещение на официальных сайтах образовательных

организаций в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» информации об условиях организации

питания детей, в том числе ежедневного меню

Руководители ОО

8 Организация информационно-просветительской работы

по формированию культуры здорового питания
Руководители ОО

9 Подготовка и повышение квалификации кадров,

участвующих в организации питания обучающихся:

поваров, медицинских специалистов/диетсестер,

специалистов, ответственных  за организацию питания

в образовательных организациях

Руководители ОО

		2023-06-29T09:33:12+0600
	Воронцова Любовь Ивановна